PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

      Av. Júlio Campos, 172, Centro. Novo Cruzeiro – MG. CEP 39.820-000

Telefone 0xx (33) 3533-1200     CNPJ 18.404.889/0001-38

   ADM 2021/2024

1

DECRETO Nº. 060 DE 01 DE JULHO DE 2024

“NOMEIA SERVIDOR PARA OCUPAR CARGO

COMISSIONADO QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Novo Cruzeiro, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; e,

Considerando os princípios basilares da Administração Pública,

sobretudo, os da moralidade, legalidade, publicidade, impessoalidade e

eficiência;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1654/2015, alterada pela

lei 1913/2023;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. SÉRGIO LIMA PENA, brasileiro,

casado, portadora da Cédula de Identidade nº M-9.280.010 – PC/MG e CPF:

040.864.366-80, para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador de

Agropecuária e Abastecimento, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura,

Pecuária e Meio Ambiente do município de Novo Cruzeiro / MG.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro / (MG), aos 1º (primeiro)

de Julho de 2024.

Milton Coelho de Oliveira
Prefeito Municipal de Novo Cruzeiro (MG)